
図書館フレンズふじしろ会員各位 

 

読書推進運動協議会長賞 受賞のご報告 

 

 

 紅葉の美しい季節となりました。皆様におかれましてはますますご健勝にお過ごしのことと存じます。

日頃より図書館ボランティアの活動にご尽力いただきまして誠にありがとうございます。 

 さてこの度、「図書館フレンズふじしろ」が「公益社団法人 読書推進運動協議会長賞」を受賞いたしま

した。１１月３日の県立図書館における表彰式には飯塚館長様にもご同行いただき、表彰状と記念品を

頂いてまいりましたので皆様にご報告申し上げます。 

 

今回の受賞は、図書館フレンズふじしろ創設以来１６年間の活動を評価されたものと思います。現在

の会員の皆様はもちろんのこと、創設以来活動して来られた先輩方も含めて過去から現在までのすべて

の会員に贈られたものです。ですから受賞の喜びは、皆さんで分かち合いたいと思います。そしてこれを

糧にまた今後の活動に取り組んでいただければ幸いです。 

 

また、日頃より図書館フレンズふじしろの活動にご理解、ご協力いただいておりますふじしろ図書館

飯塚館長様始めとして図書館職員の皆様にも感謝申し上げます。今回の賞におきましては、ふじしろ図

書館よりご推薦いただきましたことを申し添えまして、ご報告とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  令和元年１０月３１日付茨城新聞より抜粋 

  

 賞状は、現在ふじしろ図書館に掲示しております。 

 

また、記念品（図書カード）の使い道については、図書館フレンズふじしろ役員会にて話し合う予定

です。この件につきましては、後日改めて報告させていただきます。 

 

令和元年１１月１０日 

図書館フレンズふじしろ 

代表 山口理衣 

 

 

 


